
  

Velfærdsdirektøren  
  

 
 

    Den 15. august 2022 
 
 

Ramme for samarbejde mellem NEXT og Ishøj Kommune 
 

Rammen for samarbejde mellem NEXT Ishøj og Ishøj Kommune er indgået for at give Is-
højs unge de bedste muligheder for at vælge en ungdomsuddannelse på et lokalt uddannel-
sessted. Uddannelse af lokale unge er et fælles ansvar, og samarbejdet mellem Ishøj Kom-
mune og uddannelsesinstitutioner er afgørende for, at unge i Ishøj får mulighed for at træffe 
gode valg og gennemføre en ungdomsuddannelse på højt fagligt niveau. 

 
En del af visionen i Ishøj Kommunes Børne- og Ungepolitik er, at børn og unge skal have 
mulighed for at opnå deres fulde potentiale. Dette forudsætter, at unge i Ishøj kender uddan-
nelsesmulighederne og har de forudsætninger, der er nødvendige for at fastholde og gen-
nemføre en ungdomsuddannelse. 
 
Det er målet, at så mange Ishøjborgere som muligt er i uddannelse eller beskæftigelse. I det 
lys er det væsentligt, at der er mulighed for at vælge blandt en bred vifte af uddannelser, og 
at disse har et højt fagligt niveau. Denne ramme for samarbejde skal således også bidrage til, 
at uddannelsesmulighederne, og ikke mindst mulighederne for en erhvervsuddannelse, bli-
ver tydelige, så flere unge kommer godt i gang med uddannelse og får fuldført en ungdoms-
uddannelse. 

 
Overordnede mål for samarbejdet 

 
1. Flere unge i Ishøj Kommune skal have/være i gang med en ungdomsuddannelse 

inden 2025. 

2. Mindst 30 % af eleverne i 2025 vælger en erhvervsuddannelse umiddelbart ef-
ter 9. eller 10. klasse. 

3. En højere andel af de unge, der begynder på en ungdomsuddannelse, skal være i 
gang med uddannelsen den 30. september året efter afsluttet folkeskole. 
 

4. En højere andel af unge skal gennemføre ungdomsuddannelsen på NEXT Ishøj 
som bestået. 

 
5. I den årlige trivselsundersøgelse opfatter de unge Campus Ishøj som et attrak-

tivt uddannelsessted. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data 
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For at opfylde målene udarbejdes der ved indgåelse af aftalen en baseline, der bliver 
fulgt op på i aftalens periode med henblik på at vurdere resultaterne af de iværksatte 
indsatser: 
 
1. Hvor mange af Ishøjs Unge, 16 – 24-årige, har en ungdomsuddannelse eller er i 

gang med en pr. 13. juni 2022. 
 

 
Gennemført ungdomsuddannelse 45,5 % (1.241) 
I gang med ungdomsuddannelse 28,2 % (768) 
I gang med FGU 1,2 % (31) 
Offentlig forsørgelse (pr. 22/4-22) 5,7 % (156) 
I alt  80,6 % (2.196) 

 
Pr. 13. juni 2022 var der 2.726 unge i Ishøj i aldersgruppen 16 – 24 år, hvilket giver 
en restgruppe på 530 unge. Heraf er der 324 unge i arbejde, som ikke har gennem-
ført en ungdomsuddannelse, og der var 95 tilflyttere fra udlandet pr. 6. maj 2022, 
hvilket giver en restgruppe på 111 unge. 
 
(Ovenstående tal trækkes i Ungedatabasen, og der skal tages højde for en statistisk usikkerhed). 
 
 

2. Hvor mange af de unge, der afslutter grundskolen*, har i de sidste 3 år valgt en er-
hvervsfaglig uddannelse?  
 
Skoleår afgang Andel elever fra Ishøj 
2017/18 8,7 % 
2018/19 10,5 % 
2019/20 9,8 % 

 
*Undergrupper vedr. grundskole er: Dagbehandlingstilbud og behandlingshjem, efterskoler, eftersko-
ler med samlet særligt tilbud, folkeskoler, frie fagskoler, friskoler og private grundskoler og speci-
alskoler for børn. 
 
Statustidspunktet er to måneder efter afsluttet grundskole. 
 

3. Hvor mange unge er i gang med en ungdomsuddannelse den 30. september året ef-
ter, de har afsluttet folkeskolen?   
 
I skoleåret 2019/20 er der 80,8 % af unge fra Ishøj, som er i gang med en ungdoms-
uddannelse 30. september året efter, de har afsluttet folkeskolen. 
 

4. Hvordan fordelte de unge sig på uddannelserne på Campus i Ishøj sidste år?  
 
I 2021 gik der 28 Ishøj-elever på EUD og 15 Ishøj-elever i 10. klasse. 
 

5. Hvor mange elever fra Ishøj går på andre NEXT-uddannelser end Campus Ishøj? 
 
I 2021 gik der 39 elever på andre NEXT-adresser end Ishøj. 
 
Bemærkning: Det undersøges, hvordan der kan tilgås data vedr. unge, der er startet på 
Campus Ishøj, og efterfølgende er tilgået andre uddannelser. 
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6. Hvor mange unge fra Ishøj har fuldført deres erhvervsuddannelse det seneste år?  
 
Der var 8 elever fra Ishøj Kommune, der fik svendebrev i 2021. 

 
 

7. Hvor stor er kapaciteten på Campus Ishøj, og hvor mange elever går der?  

 
            

2021/22 
                     

2022/23 
Gymnasiet 252 184 
EUD EUX 140 140 
Campus 392 324 

                
              Kapaciteten er ca. 800 fuldtidsstuderende. 

 
8. Elevtilfredshed over 4,0 på en skala til 1-5 på ministeriets årlige elevtilfredshedsun-

dersøgelse. Dette både for EUD og gymnasiet.  
 

                                          Elevtrivsel EUD 2021 – Ishøj 
Egen indsats og 

motivation 
Lærings-

miljø 
Velbefin-

dende 
Fysiske ram-

mer 
Egne    
evner 

Ingen indika-
tor 

Samlet indika-
torsvar 

4,2 4,0 4,3 3,6 4,1 3,1 3,9 
 

Elevtrivsel GYM 2021 – Sydkysten 
Faglig individuel 

trivsel Social trivsel Læringsmiljø Pres og bekymringer Mobning Jeg er glad for at gå i 
skole! 

3,9 4,2 3,8 2,4 4,7* 4,1 
Elevtrivselsundersøgelsen fremgår af bilag 1. 
* Skalaen skal i dette tilfælde læses omvendt, hvilket betyder, at der er få elever, der oplever mobning. 
 
 
Forpligtelser 

1. Ishøj Kommune forpligter sig til  
a. at gøre de unge klar til ungdomsuddannelse gennem kommunens skoletil-

bud 
b. at introducere elever i folkeskolen til ungdomsuddannelser 
c. at samarbejde om overgange og sammenhænge fra skole til ungdomsuddan-

nelse (og fra ungdomsuddannelse til job/anden uddannelse). 
 

2. NEXT Ishøj forpligter sig til  
a. at levere en indsats, der fastholder de unge i at færdiggøre en ungdomsud-

dannelse  
b. at gøre uddannelserne på NEXT attraktive  
c. at introducere børn og unge til uddannelsesmuligheder 
d. at samarbejde om overgange og sammenhænge – fra skole til ungdomsud-

dannelse og fra ungdomsuddannelse og til job/anden uddannelse  
 

3. Gennem samarbejdsperioden forpligter begge parter sig til at have en konstruktiv 
dialog omkring sammenhænge og det fælles elevgrundlag, således at der lægges 
vægt på elevernes ressourcer, og der kan findes løsninger på tværs. 
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Fælles indsatser for Ishøj Kommune og NEXT Ishøj 
 
Det vi gør i dag og fortsætter med: 

 Uddannelsesmesse 
 Udvidet brobygningsforløb (I aftaleperioden arbejdes der med udvidede brobyg-

ningsaktiviteter) 
 Klasselærerkonference 

 
Nye indsatser indenfor aftaleperioden: 

 Forældremøder på NEXT Ishøj 
 Fælles fortælling omkring NEXT Ishøj 
 Samarbejde om unge, der er i risiko for at frafalde en ungdomsuddannelse 

 
Indsatsbeskrivelserne er beskrevet i bilag 2. 

 
Evaluering 
De aftalte mål evalueres over en 2-årig periode, som begynder med skoleårets start 
2022/2023. 
Hvert mål har en baseline, hvor der måles på udviklingen ud fra de beskrevne data. Der ud-
peges en ansvarlig for opfølgningen på hvert enkelt mål. 
Der udarbejdes en halvårlig status på indsatserne, som forelægges for styregruppen. 
 
Organisering af samarbejdet 
Der nedsættes en styregruppe, som har det overordnede ansvar for gennemførelsen af sam-
arbejdsaftalen. Styregruppen består af fire repræsentanter fra Ishøj Kommune samt to repræ-
sentanter fra NEXT. Formand for styregruppen er velfærdsdirektøren i Ishøj Kommune. 
Styregruppen mødes hvert halve år med henblik på at følge op på fremskridt i aftalen. 

 
Der udpeges en tovholder for samarbejdsaftalen fra NEXT Ishøj og Ishøj Kommune, der 
sammen har ansvaret for, at de aftalte initiativer iværksættes, evalueres samt sørger for tilba-
gerapporteringen til styregruppen. Det sikres, at relevante ledere, herunder fra skoler, ind-
drages løbende i udviklingen af initiativerne såvel som implementeringen. 

 
Resultaterne af arbejdet rapporteres en gang årligt til Børne- og Undervisningsudvalget i Is-
høj Kommune. Første afrapportering sker i juni 2023. 
 
 
 
 
 
 
 
 


